
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 251 Pág. 66229Jueves, 30 de diciembre de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, de la Gerencia de Salud de Área 
de Salamanca, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos y se fija la fecha de realización del ejercicio de la fase de oposición del proceso 
selectivo, convocado por Orden SAN/484/2021, de 14 de abril, por la que se convoca 
proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la 
categoría de Enfermero/a Especialista: Matrona del Servicio de Salud de Castilla y León, 
por el sistema de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en la Base 4.3 de la Orden SAN/484/2021, de 
14 de abril (B.O.C. y L. n.º 82 de 30 de abril), por la que se convoca proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de 
Enfermero/a Especialista Pediátrica del Servicio de Salud de Castilla y León, por el sistema 
de Promoción Interna, esta Gerencia de Salud de Área, 

RESUELVE: 

Primero.– Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos al citado 
proceso selectivo, indicando, en su caso, las causas de exclusión. Estas listas definitivas 
se encuentran expuestas al público en las Gerencias de Salud de Área y de Asistencia 
Sanitaria de la Gerencia Regional de Salud que se relacionan en el Anexo I de la presente 
resolución, y podrán consultarse en el Portal de Salud de la Junta de Castilla y León 
(www.saludcastillayleon.es). Asimismo, esta información estará disponible en el teléfono 
de información 012. 

Igualmente, se publica Anexo II con las causas de exclusión y su referencia numérica 
correspondiente. 

Segundo.– Emplazar a los aspirantes admitidos a la realización del ejercicio de la 
fase de oposición el día 22 de enero de 2022 en la ciudad de Salamanca, en la Facultad 
de Farmacia ubicada en el Campus Miguel de Unamuno, C/ Licenciado Méndez Nieto s/n. 
El llamamiento comenzará a las 10:00 horas. 

Tercero.– Los aspirantes deberán acreditar su personalidad con la presentación 
de su DNI, pasaporte o carnet de conducir. Todos los aspirantes deberán ir provistos de 
bolígrafo de tinta azul o negra. 

CV: BOCYL-D-30122021-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 251 Pág. 66230Jueves, 30 de diciembre de 2021

Cuarto.– Contra la presente resolución, podrá interponerse recurso de alzada ante 
el Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente a su publicación según lo dispuesto en los  
artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Salamanca, 21 de diciembre de 2021.

La Gerente de Salud de Área, 
Por ausencia. Art. 6.3 del Decreto 24/2003 de 6 de marzo  

(B.O.C. y L. n.º 49 de 12 de marzo) 
Fdo.: Juan Luis Risueño Rodríguez

CV: BOCYL-D-30122021-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 251 Pág. 66231Jueves, 30 de diciembre de 2021

OPOSICIONES MATRONAS ORDEN SAN/484/2021  
DE 14 DE ABRIL, B.O.C. y L. N.º 82 (30/04/2021)

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

NIF APELLIDOS NOMBRE
PROMOCIÓN 

INTERNA/ 
DISCAPACITADO

***5983** ACINAS JULIÁN VIRGINIA PI

***3099** ALONSO ESTOMBA MARTA PI

***6097** ARTILES SOUSA BEATRIZ PI

***5865** BERCIANO PÉREZ M.ª ELENA PI

***9150** BUZÓN ROMERO INMACULADA PI

***1650** CALZADA MARCOS CARMEN PI

***7165** CÁRDABA GARCÍA INÉS PI

***8188** CARDÓS MARTÍNEZ ANA MARÍA PI

***4748** CARRICAJO SAETA LAURA PI

***2842** CARRO BALBOA BEATRIZ PI

***3333** CASTILLA PINEÑO PATRICIA PI

***9442** CONDE SANZ M.ª ALMUDENA PI

***1888** COTOBAL SANZ CLARA ISABEL PI

***1066** DEL CAMPO SANZ M.ª YOLANDA PI

***2290** DÍEZ VEGA CAROLINA PI

***5584** DOMÍNGUEZ PELAEZ ROCÍO PI

***4010** FERNÁNDEZ CARRERA ANA ROSA PI

***2677** FERNANDO PABLO ANA CRISTINA PI

***0944** FINCAS PÉREZ M.ª MONTSERRAT PI

***0889** GARAY SÁNCHEZ ANA PI

***1744** GARCÍA MATEOS BLANCA PI

***5328** GARCÍA TALLÓN M.ª CARMEN PI

***7900** GIL CORONA M.ª JESÚS PI

***1216** GUTIÉRREZ CHICOTE LAURA PI

***9227** HERNÁNDEZ GARCÍA MYRIAM PI

***4147** HERNÁNDEZ SÁNCHEZ SUSANA PI

***0672** IZQUIERDO HUICI ELENA CAROLINA PI

***5429** MARAZUELA LÓPEZ BEATRIZ PI

***4201** MARTÍN DURÁNTEZ NOELIA PI

***7759** MARTÍN HERRERO JESÚS ÁNGEL PI

CV: BOCYL-D-30122021-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 251 Pág. 66232Jueves, 30 de diciembre de 2021

NIF APELLIDOS NOMBRE
PROMOCIÓN 

INTERNA/ 
DISCAPACITADO

***6655** MARTÍN VICENTE YOLANDA PI

***0802** MARTÍNEZ ARRANZ LAURA PI

***4258** MARTÍNEZ MARTÍN EDUARDO PI

***5050** MERINO SALÁN MAGDALENA PI

***0775** MIGUELEZ LLAMAZARES LORENA PI

***5749** MONTERO CATALINA ANA MARÍA PI

***0355** NIETO MARTÍN CRISTINA PI

***5934** PASCUAL MARTÍN FRANCISCO JAVIER PI

***4394** PUENTE SORRIBAS YOLANDA PI

***8066** PUENTES PÉREZ BEATRIZ PI

***3261** PULIDO SÁNCHEZ MARTA PI

***4537** RIOL MARTÍNEZ M.ª PAZ PI

***2489** RODRÍGUEZ LÓPEZ ESTHER PI

***3096** ROMÁN ODRIOZOLA ÁNGELA PI

***6438** SAGRADO IGLESIAS JUDIT PI

***6966** SALGADO DÍEZ M.ª RITA PI

***9224** SÁNCHEZ MORO HÉCTOR PI

***3377** SANTAMARÍA LOREZO IRENE PI

***1613** SOBRINO VEGA CRISTINA PI

***0254** SOTO ÁLVAREZ M.ª SONIA PI

***7264** VELASCO CENTENO SUSANA PI

***0813** VICUÑA FERNÁNDEZ SONIA PI

***7427** ZÚÑIGA MEDRANO ANA PILAR PI

TOTAL 53

PI PROMOCIÓN INTERNA

CV: BOCYL-D-30122021-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 251

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 66233Jueves, 30 de diciembre de 2021

OPOSICIONES MATRONAS ORDEN SAN/484/2021  
DE 14 DE ABRIL, B.O.C. y L. N.º 82 (30/04/2021)

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

NIF APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES

TOTAL………..  0

CV: BOCYL-D-30122021-8


		2021-12-30T07:30:08+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




